嘉義市私立幼兒園或其分班變更負責人
申請及審查程序
1、 依據：「幼兒園與其分班設立變更及管理辦法」第11條及「直轄市縣(市)政府辦理幼兒園與其分班設立變更許可及管理注意事項」第4點第1項第1款。
2、 審查方式：書面審查。
3、 審查程序：
（1) 資料送審：應填具申請書並檢具下列文件一式5份，提出申請。
1. 原任負責人辭職書。
2. 新任負責人聘書。
3. 新任負責人刑事紀錄證明。（可向警察局申請）
4. 新任負責人（或董事長)履歷表及國民身分證正反面影本。
5. 土地及建築物使用權利證明文件：包括土地及建物登記（簿)謄本等文件。
6. 履行營運擔保證明文件影本。
7. 經公證讓渡書。
8. 董事會、理事會或會員（會員代表)大會會議紀錄。（僅財團法人幼兒園、法人或團體附設幼兒園需附)
（2) 書面審查：教育處於接到申請書等資料，進行書面審查。
（3) 結果函復：完成資料核對後，將審查結果函復申請人。
（4) 上網登錄：於全國幼教資訊網修正負責人資料。
4、 標準化作業流程
[image: image1.bmp]

申　　請　　書
受文者：嘉義市政府教育處
主旨：嘉義市私立　　　　　　幼兒園申請變更負責人（或董事長)，請惠予辦理。
說明：
1、 本園原任負責人（或董事長)          ，因個人規劃自   年   月   日起請辭，即日起由         擔任負責人（或董事長)。
2、 檢附資料如下（請勾選）
	已附
	免附
	項目

	□
	□
	原任負責人（或董事長)身分證正反面影本及離職書。

	□
	□
	新任負責人（或董事長)聘書(附件3)。

	□
	□
	新任負責人（或董事長)履歷表學歷證件影本(附件5)、最近3個月申請之戶籍謄本、刑事紀錄證明、任職同意書(附件4)及國民身分證影本。

	□
	□
	土地及建築物使用權利（5年租約且經公證）證明文件。
1. 設園園址、園舍所有權證明或租用或租借5年以上經公證之契約：土地、建物所有權人若非創辦人或負責人者，應辦理租(借)用公證契約。公證契約上土地、建物(地段、地號、建號)租(借)範圍應列清楚。
2. 使用執照：建物用途須註明「幼兒園」用。

	□
	□
	履行營運擔保證明文件影本。

基金存款證明(最近2個月內金額在新臺幣30萬元以上)，並以幼兒園名義專戶儲存。

	□
	□
	經公證讓渡書

	□
	□
	董事會、理事會或會員（會員代表)大會會議紀錄(須出席董事親筆簽名)。無成立董事會之負責人變更，請經法院(或民間事務所)公證。

	□
	□
	設立許可證書。

	□
	□
	全國幼教資訊網教職員一覽表。
除園長外，負責人與其他教保服務人員不得為同一人

	□
	□
	新任負責人照片1張（依國民身分證相片規格）。

	□
	□
	一式5份

                 申 請 人：              （簽名蓋章）
                 身分證字號：
                 住    址：
                 聯絡電話：
中華民國         年         月         日

原任負責人（或董事長)離辭同意書
本人          因個人規劃，自   年   月  日請辭嘉義市私立        幼兒園負責人（或董事長)。
同意人：                            （簽名及蓋章）
身分證字號：
住址：
中華民國          年        月        日

聘       書
茲  敦  聘
    ○○○  為本園負責人，於民國○○年○月○日起到任執行負責人應盡職責，並遵守法令規定致力推展園務及維護幼童安全。
嘉義市私立○○幼兒園  (原任)負責人    ○○○(蓋章)
中   華   民   國   ○   ○   年  ○  月  ○  日

新任負責人（或董事長)受聘同意書
本人          同意應聘為嘉義市私立        幼兒園負責人（或董事長)，並於任期內切實執行負責人（或董事長)應盡職責，並願遵守法令規定，致力推展園務及維護幼童安全。
同意人：                            （簽名及蓋章）
身分證字號：
住址：
中華民國          年        月        日
	嘉義市私立             幼兒園負責人（或董事長）
履歷表

	負責人（或董事長）
	姓　　　名
	性　別
	出生年月日
	籍　貫
	職　業
	學　　　　 歷

	身份證字號
	住　　　　　　　　　　址
	聯絡電話

	學歷

	經歷

	□檢附刑事紀錄證明。

	浮貼負責人(或董事長)身分證正面影本
黏  貼  處

	浮貼負責人(或董事長)身分證反面影本
黏  貼  處

嘉義市私立        幼兒園履行營運擔保證明文件
履行營運擔保證明文件
	黏   貼   處   （   請   浮   貼   ）

· 請將履行營運擔保證明文件影本浮貼於表格內，如證明文件超出表格，請將證明文件適度摺疊並浮貼於表格內。
· 直轄市縣(市)政府辦理幼兒園與其分班設立變更及管理注意事項第4點第1項規定［申請變更負責人應檢具文件］：履行營運擔保證明影本。

·
依據幼兒園與其分班設立變更及管理辦法第6條第1項第6款規定履行營運擔保證明影本；其擔保能力之認定基準，由直轄市、縣（市）主管機關公告之。
· 依據幼兒園與其分班設立變更及管理辦法第28條規定私立幼兒園經許可後，應設幼兒園名義之專用帳戶儲存，作為幼兒園平日收支經費之用。

幼兒園於事實發生後1個月內函文向教育處申請變更負責人

教育處進行資料比對

教育處於設立許可證書變更事項欄登載負責人變更

教育處函送變更負責人後之設立許可證書

教育處於全國幼教資訊網及相關資料表件修正負責人

檢附申請資料如下：

申請書。(如附件1)

原任負責人辭職書。(如附件2)

新任負責人聘書。(如附件3)

新任負責人刑事紀錄證明。

履歷表及國民身分證正反面影本。(如附件5)

土地及建物使用權利證明文件。

履行營運擔保證明文件。(如附件6)

經公證讓渡書。

董事會會議紀錄。

審查通過

審查不通過退回補正

結案

附件1

附件2

附件3

附件4

附件5

附件6

PAGE